
BOJA núm. 109Sevilla, 17 de septiembre 2002 Página núm. 18.425

trucción del Edificio de la Ciudad de la Justicia, situado en
la calle Taras-Bulba, parcela S1, Sector SU-T7, Bizcochero-Ca-
pitán, de Málaga», publicado en el Boletín núm. 106, de
10 de septiembre de 2002, procede su rectificación: En el
apartado 7 del anuncio, referido a la clasificación de los sub-
contratistas, donde dice:

Grupo K, subgrupo 2, categoría f.
Grupo I, Subgrupo 5 y 6, categoría e.
Grupo J, Subgrupo 2, categoría f.

Debe decir:

Grupo K, subgrupo 2, categoría e.
Grupo I, Subgrupo 5 y 6, categoría e.
Grupo J, Subgrupo 2, categoría e.

De conformidad con lo establecido con el artículo 75 del
Reglamento General de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas, se establecen nuevos plazos que quedan
como siguen:

Fecha final presentación de proposiciones: Hasta las
20,00 h del día 21 de octubre de 2002.

Fecha de examen de la documentación: 22 de octubre
de 2002.

Fecha apertura de las ofertas: 29 de octubre de 2002.

Sevilla, 12 de septiembre de 2002.

CONSEJERIA DE SALUD

RESOLUCION de 6 de septiembre de 2002, de
la Secretaría General Técnica, por la que se convoca
licitación para la contratación del servicio (Expte.
264/02) que se relaciona. (PD. 2663/2002).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Salud de la Junta de

Andalucía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría

General Técnica.
c) Número de expediente: 264/02.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Desarrollo e implantación de

un sistema de información geográfico del Sistema Sanitario
Público de Andalucía.

b) Número de unidades a entregar: Una.
c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Consejería de Salud.
e) Plazo de entrega: Doce meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 425.000

euros.
5. Garantías. Provisional: 8.500 euros.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Servicio de Presupuestos y Gestión Económica

de la Consejería de Salud de la Junta de Andalucía.
b) Domicilio: Avda. de la Innovación, s/n, Edificio Arena-1.
c) Localidad y Código postal: Sevilla, 41020.
d) Teléfono: 95/500.64.02.
e) Telefax: 95/500.63.31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información:

El último día del plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y cate-

goría): Según la normativa vigente: Grupo V, Subgrupo 2, Cate-
goría C. Según la normativa anterior: Grupo III, Subgrupo 3,
Categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica
y profesional: No procede.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de
participación.

a) Fecha límite de presentación: 17 de octubre de 2002.
b) Documentación a presentar: La requerida en el Pliego

de Cláusulas Administrativas Particulares y en el de Prescrip-
ciones Técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.º Entidad: Registro General de la Consejería de Salud.
2.º Domicilio: Avda. de la Innovación, Edificio Arena-1.
3.º Localidad y Código Postal: Sevilla, 41020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.
9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Consejería de Salud de la Junta de Andalucía.
b) Domicilio: Avda. de la Innovación, s/n, Edificio Arena-1.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 23 de octubre de 2002.
e) Hora: Doce horas.
10. Otras informaciones: El examen de la documentación

se realizará el 18 de octubre de 2002. El resultado se publicará
en el tablón de anuncios de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Salud (Avda. de la Innovación, s/n, Edificio
Arena-1, 41020, Sevilla), a fin de que los afectados conozcan
y subsanen, en su caso, los defectos materiales observados.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» (en su caso): 26 de agosto de 2002.

Sevilla, 6 de septiembre de 2002.- La Secretaria General
Técnica, P.S. (Resolución de 8.7.2002), El Director General
de Aseguramiento Financiero, Financiación y Planificación,
José de Haro Bailón.

CONSEJERIA DE EDUCACION Y CIENCIA

RESOLUCION de 26 de agosto de 2002, de la
Delegación Provincial de Cádiz, por la que se adjudican
servicios de limpieza de los IES cuyos expedientes se
citan.

Vista el acta de apertura de proposiciones presentadas
por los licitadores interesados en la adjudicación del Concurso
abierto, con carácter de urgencia, convocado por Resolución
de 12 de julio de 2002 (BOJA de 3 de agosto) para la adju-
dicación del servicio de limpieza de los Centros Educativos
(12 Contratos), en la que consta que la Mesa de Contratación,
celebrada el 21 de agosto de 2002, selecciona la empresa
que propone como adjudicataria de todos ellos.

Vista la propuesta de adjudicación realizada por el Secre-
tario General, de fecha 23 de agosto de 2002, en el mismo
sentido.

Teniendo en cuenta que en el expediente se han cumplido
los preceptos de pertinente aplicación de la vigente legislación
de Contratos de las Administraciones Públicas, esta Delegación
Provincial de Educación y Ciencia ha resuelto:



BOJA núm. 109Página núm. 18.426 Sevilla, 17 de septiembre 2002

Primero. Otorgar la adjudicación del servicio de limpieza
de los Centros que se citan, por el período comprendido en-
tre el 1 de septiembre de 2002 al 31 de julio de 2003, a
favor de:

Contrato 1.º Número de expediente: 1/2002/LIMP.
Empresa adjudicataria: Servicios Semat, S.A., por un

importe de ciento setenta y tres mil trescientos setenta y tres
euros con ochenta y dos céntimos (173.373,82 E).

Contrato 2.º Número de expediente: 2/2002/LIMP.
Empresa adjudicataria: Servicios Semat, S.A., por un

importe de doscientos treinta y dos mil quinientos trece euros
con veinticuatro céntimos (232.513,24 E).

Contrato 3.º Número de expediente: 3/2002/LIMP.
Empresa adjudicataria: Servicios Semat, S.A., por un

importe de doscientos treinta y dos mil cuatrocientos cincuenta
y cuatro euros con doce céntimos (232.454,12 E).

Contrato 4.º Número de expediente: 4/2002/LIMP.
Empresa adjudicataria: Servicios Semat, S.A., por un

importe de doscientos treinta y dos mil quinientos trece euros
con veinticuatro céntimos (232.513,24 E).

Contrato 5.º Número de expediente: 5/2002/LIMP.
Empresa adjudicataria: Servicios Semat, S.A., por un

importe de doscientos treinta y un mil ochocientos dieciocho
euros con veintidós céntimos (231.818,22E).

Contrato 6.º Número de expediente: 6/2002/LIMP.
Empresa adjudicataria: Servicios Semat, S.A., por un

importe de doscientos treinta y un mil novecientos treinta y
seis euros con cuarenta y seis céntimos (231.936,46 E).

Contrato 7.º Número de expediente: 7/2002/LIMP.
Empresa adjudicataria: Servicios Semat, S.A., por un

importe de doscientos treinta y un mil ochocientos dieciocho
euros con veintidós céntimos (231.818,22 E).

Contrato 8.º Número de expediente: 8 /2002/LIMP.
Empresa adjudicataria: Servicios Semat, S.A., por un

importe de doscientos treinta y un mil ochocientos dieciocho
euros con veintidós céntimos (231.818,22 E).

Contrato 9.º Número de expediente: 9/2002/LIMP.
Empresa adjudicataria: Servicios Semat, S.A., por un

importe de doscientos treinta y dos mil quinientos treinta y
cuatro euros con diecinueve céntimos (232.534,19 E).

Contrato 10.º Número de expediente: 10/2002/LIMP.
Empresa adjudicataria: Servicios Semat, S.A., por un

importe de doscientos treinta y un mil ochocientos setenta
y siete euros con treinta y cuatro céntimos (231.877,34 E).

Contrato 11.º Número de expediente: 11/2002/LIMP.
Empresa adjudicataria: Servicios Semat, S.A., por un

importe de doscientos treinta y un mil doscientos cuarenta
y un euros con cuarenta y cuatro céntimos (231.241,44 E).

Contrato 12.º Número de expediente: 12/2002/LIMP.
Empresa adjudicataria: Servicios Semat, S.A., por un

importe de doscientos treinta y dos mil cuatrocientos setenta
y cinco euros con siete céntimos (232.475,07 E).

Segundo. Que por la empresa adjudicataria se procederá
a la constitución de las fianzas definitivas y a la formalización
del contrato, en la cuantía, forma y plazos que determina el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la
presente adjudicación.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, cabe interponer, en el plazo de dos meses a partir
de su notificación o publicación, recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo com-
petente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, con-
forme a lo establecido en los artículos 8, 14 y 46.1 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencio-
so-Administrativa, previa comunicación a esta Administración,
según lo establecido en el artículo 110.3 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
o, potestativamente, recurso de reposición en el plazo de un
mes, desde el día siguiente de su publicación en BOJA, ante
este mismo Organismo, de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 1.31 de la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica
el art. 116 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común.

Cádiz, 26 de agosto de 2002.- La Delegada, Pilar
Sánchez Muñoz.

CONSEJERIA DE CULTURA

RESOLUCION de 2 de septiembre de 2002, de
la Delegación Provincial de Cádiz, por la que se anuncia
concurso sin variantes de carácter técnico, por pro-
cedimiento abierto y tramitación de urgencia, para la
adjudicación de contrato de servicios. (PD.
2654/2002).

1. Entidad adjudicadora: Delegación Provincial de Cultura
de Cádiz.

Dirección: C/ Cánovas del Castillo, 35, C.P. 11001. Tfno.:
956/00.94.00. Fax: 956/00.94.45.

2. Objeto del contrato.
a) Título: Contrato vigilancia edificio sede de la Delegación

Provincial de Cádiz.
b) Número de Expte.: A 02 003 SV 11 CA.
c) Lugar de ejecución: C/ Cánovas del Castillo, 35, de

Cádiz.
d) Plazo de ejecución: Veintiún meses y medio, desde

el 16 de octubre de 2002 al 31 de julio de 2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso sin variantes de

carácter técnico.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: Treinta

mil ciento ochenta y cuatro euros con sesenta y siete céntimos
(30.184,67 E).

5. Garantía Provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información.
a) Lugar. Véase punto 1. Sección de Habilitación y Gestión

Económica (Negociado de Contratación).
b) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Hasta la finalización del plazo de presentación de
proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: No se exige.
b) Otros requisitos: La acreditación de la solvencia eco-

nómica, financiera y técnica se realizará aportando la docu-
mentación prevista en los artículos 16 y 19 del Real Decreto
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, así como en la cláusula sexta del Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.


